
Nr. 06 (326) Trešdiena, 2021. gada 30. jūnijs

ŠAJĀ NUMURĀ:

• Paziņojums par vēlē
šanu rezultātiem

• 80 gadi kopš 14. jūnija 
deportācijām

• Skolas ziņas

• Pagasta vēsture

• Digitālais Covid19 
sertifikāts

12. klases absolvente Santa Makarova (attēlā trešā no kreisās)
vidusskolu absolvēja ar izcilām sekmēm. 

• Sludinājumi

• Kultūras namā jūlijā

• Jaunākās grāmatas pa
gasta bibliotēkā

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e



2 SUNTAŽNIEKS 2021. gada 30. jūnijs

PAZIŅOJUMS PAR VĒLĒŠANU REZULTĀTIEM

	 Ogres	 novada	 pašvaldības	 vēlēšanu	 komisija	 Ogres	
novada	 pašvaldības	 domes	 vēlēšanām	 2021.	 gada	 5.	 jūnijā	
bija	 reģistrējusi	 12	 deputātu	 kandidātu	 sarakstus.	 Balsošanā	
piedalījās	 17	 277	 vēlētāji	 –	 32,28	 procenti	 no	 Ogres	 novada	
vēlēšanu	apgabalā	reģistrēto	vēlētāju	skaita.	
	 Vēlēšanu	 nodrošināšanai	 Ogres	 novada	 vēlēšanu	
apgabalā	darbojās	27	vēlēšanu	iecirkņi.	Iespēju	nobalsot	iepriekš	–	
31.	maijā,	3.	un	4.	jūnijā	–	izmantoja	6046	vēlētāji,	vēlēšanu	dienā,	
5.	 jūnijā,	vēlēšanu	 iecirkņos	balsoja	11023	vēlētāji,	 198	vēlētāju	
balsoja	viņu	atrašanās	vietā	(dzīvesvietā,	slimnīcā,	pansionātos).
	 11	 Latvijas	 Republikas	 pilsoņi,	 kuri	 pastāvīgi	 dzīvo	 vai	
kuri	 vēlēšanu	 laikā	 uzturas	 citā	 valsti	 un	 bija	 reģistrējušies	
Vēlētāju	 reģistrā,	 balsoja	 pa	 pastu	 (pa	 pastu	 saņemtās	 balsis	
skaitīja	Ogres	novada	pašvaldības	vēlēšanu	komisija).
	 Visi	 vēlēšanu	 iecirkņi	 tika	 slēgti	 5.	 jūnijā	 plkst.	
20.00.	 Atverot	 vēlēšanu	 kastes	 un	 sašķirojot	 no	 tām	 izņemtās	
vēlēšanu	aploksnes,	par	derīgām	atzītas	17267	aploksnes	un	par	
nederīgām	21	aploksne.	Atverot	derīgās	aploksnes,	konstatēts,	
ka	142	aploksnēs	ievietotas	vairāku	deputātu	kandidātu	sarak-
stu	 zīmes,	 savukārt	 23	 aploksnes	 bija	 tukšas.	 Sašķirojot	 no	
derīgajām	 aploksnēm	 izņemtās	 vēlēšanu	 zīmes,	 par	 derīgām	
atzītas	17102	vēlēšanu	zīmes.	
	 Saskaitot	 par	 katru	 deputātu	 kandidātu	 sarakstu	
nodotās	derīgās	vēlēšanu	zīmes,	konstatēts,	ka	jaunveidojamā	
Ogres	novada	pašvaldības	domes	vēlēšanās	Pašvaldības	domes	
vēlēšanu	 likumā	 noteikto	 5	 procentu	 barjeru	 pārvarējuši	 6	
kandidātu	saraksti,	iegūstot	balsu	skaitam	atbilstošu	deputātu	
vietu	skaitu	domē,	un	tie	ir:
	 •	 Nacionālā	 apvienība	 “Visu	 Latvijai!”-“Tēvzemei	 un	
Brīvībai/LNNK”,	“LATVIJAS	ZEMNIEKU	SAVIENĪBA”,	Latvijas	Zaļā	par-
tija	–	8	450	balsis	(48,94%),	13	deputātu	vietas;
	 •	Jaunā	VIENOTĪBA	–	1	607	balsis	(9,31%),	2	deputātu	vie-
tas;
	 •	Politiskā	partija	“Latvijas	Reģionu	Apvienība”	–	1	553		
balsis	(8,99%),	2	deputātu	vietas;
	 •	“Kustība	“Par!””	–	1	143	balsis	(6,62%),	2	deputātu	vietas;
	 •	 “Latvijas	attīstībai”,	VIDZEMES	PARTIJA	–	 1	019	 	balsis	
(5,90%),	2	deputātu	vietas;	
	 •	Nacionālā	Savienība	TAISNĪGUMS	–	1	016	balsis	(5,88%),	
2	deputātu	vietas.				
	 Piecu	 procentu	 barjeru	 nav	 pārvarējuši,	 līdz	 ar	 to	
deputātu	vietu	sadalē	pašvaldības	domē	nepiedalās	6	deputātu	
kandidātu	saraksti:
	 •	APVIENĪBA	IEDZĪVOTĀJI	–	711	balsis	(4,12%);
	 •	 “Saskaņa”	 sociāldemokrātiskā	 partija	 –	 636	 balsis	
(3,68%);
	 •	Jaunā	konservatīvā	partija	–	654	balsis	(3,79%);	
	 •	Politiskā	partija	“KPV	LV”	–	232	balsis	(1,34%);
	 •	“Latvijas	Krievu	savienība”	–	64	balsis	(0,37%);	
	 •	Jaunā	Saskaņa	–	17	balsis	(0,10%).
	 Balsu	 skaitu	 katram	 deputāta	 kandidātam	 aprēķina,	
no	 attiecīgā	 kandidātu	 saraksta	 derīgo	 vēlēšanu	 zīmju	 skaita	
atņemot	svītrojumu	skaitu	un	pieskaitot	atzīmes	“+”	skaitu.	Sa-
skaitot	derīgajās	vēlēšanu	zīmēs	vēlētāju	 izdarītās	atzīmes	“+”	
un	svītrojumus,	katrā	sarakstā	deputātu	kandidāti	tika	sarindoti	
atbilstoši	saņemto	balstu	skaitam.

	 Balsu	skaitīšanas	rezultātā	Ogres	novada	pašvaldības	domē	
ievēlēti	(alfabēta	secībā):		
	 1.	 Toms Āboltiņš	 –	 Politiskā	 partija	 “Latvijas	 Reģionu	
Apvienība”,	1687	balsis;
	 2.	Liene Cipule	–	Jaunā	VIENOTĪBA,	2	035	balsis;
	 3.	Edgars Gribusts	–	“Kustība	“Par!””,	1	386	balsis;
	 4.	 Egils Helmanis	 –	 Nacionālā	 apvienība	 “Visu	 Latvijai!”-
“Tēvzemei	un	Brīvībai/LNNK”,	“LATVIJAS	ZEMNIEKU	SAVIENĪBA”,	Latvijas	
Zaļā	partija,	13	229	balsis	;
	 5.	Jānis Iklāvs	–	Nacionālā	apvienība	“Visu	Latvijai!”-“Tēvzemei	
un	Brīvībai/LNNK”,	“LATVIJAS	ZEMNIEKU	SAVIENĪBA”,	Latvijas	Zaļā	partija,	
8	591	balss;
	 6.	 Jānis Kaijaks	 –	 Nacionālā	 apvienība	 “Visu	 Latvijai!”-
“Tēvzemei	un	Brīvībai/LNNK”,	“LATVIJAS	ZEMNIEKU	SAVIENĪBA”,	Latvijas	
Zaļā	partija,	8	509	balsis;
	 7.	Dace Kļaviņa	–	Jaunā	VIENOTĪBA,	2	007	balsis;
	 8.	 Pāvels Kotāns	 –	 Nacionālā	 apvienība	 “Visu	 Latvijai!”-
“Tēvzemei	un	Brīvībai/LNNK”,	“LATVIJAS	ZEMNIEKU	SAVIENĪBA”,	Latvijas	
Zaļā	partija,	8	482	balsis;
	 9.	 Andris Krauja	 –	 Nacionālā	 apvienība	 “Visu	 Latvijai!”-
“Tēvzemei	un	Brīvībai/LNNK”,	“LATVIJAS	ZEMNIEKU	SAVIENĪBA”,	Latvijas	
Zaļā	partija,	8	551	balss;
	 10.	Atvars Lakstīgala	 –	Nacionālā	apvienība	 “Visu	Latvijai!”-
“Tēvzemei	un	Brīvībai/LNNK”,	“LATVIJAS	ZEMNIEKU	SAVIENĪBA”,	Latvijas	
Zaļā	partija,	8	818	balsis;
	 11.	Jānis Lūsis	–	“Kustība	“Par!””,	1	390	balsis;	
	 12.	 Artūrs Mangulis	 –	 Nacionālā	 apvienība	 “Visu	 Latvijai!”-
“Tēvzemei	un	Brīvībai/LNNK”,	“LATVIJAS	ZEMNIEKU	SAVIENĪBA”,	Latvijas	
Zaļā	partija,	8	908	balsis;
	 13.	 Mariss Martinsons	 –	 Politiskā	 partija	 “Latvijas	 Reģionu	
Apvienība”,	1	939	balsis;
	 14.	 Dace Māliņa	 “Latvijas	 attīstībai”,	 VIDZEMES	 PARTIJA,	 1	 018	
balsis;
	 15.	 Dace Nikolaisone	 –	 Nacionālā	 apvienība	 “Visu	 Latvijai!”-
“Tēvzemei	un	Brīvībai/LNNK”,	“LATVIJAS	ZEMNIEKU	SAVIENĪBA”,	Latvijas	
Zaļā	partija,	8	519	balsis;
	 16.	Jānis Siliņš	–	Nacionālā	apvienība	“Visu	Latvijai!”-“Tēvzemei	
un	Brīvībai/LNNK”,	“LATVIJAS	ZEMNIEKU	SAVIENĪBA”,	Latvijas	Zaļā	partija,	
8	752	balsis;
	 17.	Gints Sīviņš	–	Nacionālā	apvienība	“Visu	Latvijai!”-“Tēvzemei	
un	Brīvībai/LNNK”,	“LATVIJAS	ZEMNIEKU	SAVIENĪBA”,	Latvijas	Zaļā	partija,	
9	417	balsis;
	 18.	 Dainis Širovs	 –	 Nacionālā	 apvienība	 “Visu	 Latvijai!”-
“Tēvzemei	un	Brīvībai/LNNK”,	“LATVIJAS	ZEMNIEKU	SAVIENĪBA”,	Latvijas	
Zaļā	partija,	9	249	balsis;
	 19.	Valentīns Špēlis	–	Nacionālā	Savienība	TAISNĪGUMS,	1	147	balsis;
	 20.	Indulis Trapiņš	–	Nacionālā	Savienība	TAISNĪGUMS,	1	543	balsis;
	 21.	Raivis Ūzuls	–	“Latvijas	attīstībai”,	VIDZEMES	PARTIJA,	1	352	balsis;
	 22.	 Ilmārs Zemnieks	 –	 Nacionālā	 apvienība	 “Visu	 Latvijai!”-
“Tēvzemei	un	Brīvībai/LNNK”,	“LATVIJAS	ZEMNIEKU	SAVIENĪBA”,	Latvijas	
Zaļā	partija,	8	665	balsis;
	 23.	Dzirkstīte Žindiga	–	Nacionālā	apvienība	“Visu	Latvijai!”-
“Tēvzemei	un	Brīvībai/LNNK”,	“LATVIJAS	ZEMNIEKU	SAVIENĪBA”,	Latvijas	
Zaļā	partija,	8	924	balsis.

Ogres novada pašvaldības velēšanu komisija



SUNTAŽNIEKS 32021. gada 30. jūnijs

DIGITĀLAIS COVID-19 SERTIFIKĀTS

Kas ir digitālais Covid-19 sertifikāts?
	 Digitālais	Covid-19	sertifikāts	ir	apliecinājums	tam,	ka	per-
sona	ir	vakcinējusies	pret	Covid-19,	veikusi	Covid-19	analīzes,	vai	arī	
ir	izslimojusi	Covid-19.
Šobrīd	ir	pieejami	šādi	digitālie	sertifikāti:
	 •	Sertifikāts	par	veikto	vakcināciju	pret	Covid-19.
	 •	Sertifikāts	par	Covid-19	laboratorisko	analīžu	rezultātiem.	
	 •	Sertifikāts	par	Covid-19	izslimošanas	faktu,	ja	iedzīvotājs	ir	
slimojis	ar	Covid-19.	

Kā apskatīt savu sertifikātu?
	 Lai	 apskatītu	 savu	 digitālo	 Covid-19	 sertifikātu,	
nepieciešams:
	 1.	 Tīmekļvietnē	 www.covid19sertifikats.lv	 nospiest	 pogu	
“Apskatīt	savus	sertifikātus”.
	 2.	 Autentificēties	 ar	 kādu	 no	 drošas	 piekļuves	 līdzekļiem	
(internetbanka,	eID	karte,	mobile	ID).
	 3.	Sistēmā	pieprasīt	savus	sertifikātus,	tad	tos	apskatīt	vai	
saglabāt	(datorā,	viedierīcē).

Kā izdrukāt savu sertifikātu?
	 Lai	 izdrukātu	 savu	 digitālo	 Covid-19	 sertifikātu,	
nepieciešams:
	 1.	 Tīmekļvietnē	 www.covid19sertifikats.lv	 nospiest	 pogu	
“Apskatīt	savus	sertifikātus”.
	 2.	 Autentificēties	 ar	 kādu	 no	 drošas	 piekļuves	 līdzekļiem	
(internetbanka,	eID	karte,	mobile	ID).
	 3.	Sistēmā	pieprasīt	un	apskatīt	savus	sertifikātus.	
	 4.	Izvēlēties	vajadzīgo	sertifikātu	un	veikt	tā	druku.

Kā apliecināt, ka tas ir mans sertifikāts?
	 Katrs	sertifikāts	satur	unikālu	QR	kodu,	kas	ir	apliecināts	ar	
digitālu	simbolu	virkni.	Šī	simbolu	virkne	ir	kā	digitāls	paraksts	jeb	
apliecinājums	par	sertifikātā	iekļautās	informācijas	ticamību.
	 Lai	noskaidrotu,	vai	konkrētais	sertifikāts	 ir	derīgs	vai	nav	
derīgs,	 jānoskēnē	 sertifikāta	 QR	 kods,	 izmantojot	 covid19sertifi-
kats.lv	tīmekļvietnē	piedāvāto	iespēju	„Vertificēt	sertifikātus”.
	 QR	 kodu	 var	 noskenēt	 no	 sertifikāta	 digitālās	 versijas	
(piemēram,	 uzrādot	 to	 viedtālrunī)	 vai	 sertifikāta	 izdrukas	 uz	
papīra.

Cik ātri mani digitālie sertifikāti ir pieejami 
www.covid19sertifikats.lv?  

	 Digitālie	Covid-19	sertifikāti	ir	pieejami	tīmekļvietnē:			
	 •	sertifikāts	par	vakcināciju	–	48	h	laikā	pēc	vakcinācijas;			
	 •	sertifikāts	par	laboratoriskā	testa	rezultātu	–	2	h	laikā	pēc	
rezulāta	noskaidrošanas;		
	 •	 sertifikāts	 par	 pārslimošanas	 faktu	 –	 sertifikātu	 var	
pieprasīt	 2	 h	 laikā	 pēc	 pozitīva	 testa	 rezultāta,	 bet	 sertifikāts	
būs	derīgs	 tikai	 11.	 -	 180.	dienā	pēc	pozitīva	SARS-CoV-2	 	 rezultāta	
noteikšanas.

Kā rīkoties, ja mans digitālais sertifikāts nav pieejams? 
	 Ja	 iedzīvotājs	 ir	 veicis	 pilnu	 vakcināciju	 pret	 Covid-19,	 bet	
atbilstošs	sertifikāts	nav	pieejams	tīmekļvietnē	www.covid19serti-

Informācija no Nacionālā Veselības dienesta mājas lapas
https://www.vmnvd.gov.lv/lv/digitalais-covid-19-sertifikats

Sertifikātu saņemšanas kārtība Klientu apkalpošanas centros 
(KAC)

 Iedzīvotāji, kuri neizmanto internetu,	 savus	 digitālos	
Covid-19	 sertifikātus	 var	 saņemt	 valsts	 un	 pašvaldību	 vienotajos	
KAC.	 Pirms	 došanās	 uz	 KAC,	 ar	 to	 ir	 jāsazinās,	 lai	 uzzinātu	 klientu	
apkalpošanas	 kārtību	 Covid-19	 epidēmijas	 apstākļos.	 Ja	 tas	
būs	 nepieciešams,	 jāveic	 pieraksts	 uz	 konkrēto	 dienu	 un	 laiku.	
Līdzi	 jāņem	 personu	 apliecinošs	 dokuments	 (pase	 vai	 personas	
apliecība).	 Ierodoties	 klientu	 apkalpošanas	 centrā,	 būs	 jāaizpilda	
un	 jāparaksta	 veidlapa.	 KAC	 darbinieks	 vizītes	 laikā	 sagatavos	
iedzīvotāja	 digitālo	 Covid-19	 sertifikātu	 un	 izsniegs	 to	 papīra	
formātā.
 Suntažu pagasta iedzīvotājiem tuvākie KAC:

fikats.lv,	 nepieciešams	 pieslēgties	 E-veselības	 portālam	 www.
eveseliba.gov.lv	un	pārbaudīt,	vai	informācija	par	veikto	vakcināciju	
ir	 redzama	 sadaļas	 “Vakcinācijas	 dati”	 apakšsadaļā	 “Vakcinācijas	
fakti”	(atlasot	noteiktu	laika	periodu	kalendārā).	
	 Ja	informācija	par	veikto	vakcināciju	E-veselības	portālā:		
	 •	 ir	 redzama	 –	 par	 neesošo	 digitālo	 Covid-19	 sertifikātu	 ir	
jāinformē	 Nacionālais	 veselības	 dienests,	 zvanot	 pa	 tālruni	 8989	
vai	rakstot	e-pastu	uz		covid19sertifikats@vmnvd.gov.lv.	
	 •	nav	redzama	–	aicinām	sazināties	ar	ārstniecības	iestādi,	
kurā	tika	veikta	vakcinācija	pret	Covid-19,	un	 lūgt	pārbaudīt	elek-
troniski	ievadītos	vakcinācijas	datus.			
	 Informācijas	pārbaudi	E-veselības	portālā	 ir	nepieciešams	
veikt,	 jo	 dati	 vakcinācijas	 sertifikāta	 izveidei	 tiek	 saņemti	 no	
E-veselības	 sistēmas.	 Datu	 ievadi	 E-veselības	 sistēmā	 veic	
vakcinācijas	 veicējs.	 Informācija	 par	 laboratorijas	 testa	 rezultātu	
un	pārslimošanas	faktu	tiek	saņemta	no	laboratorijām.

Ikšķiles
valsts	un	

pašvaldības	vie-
notais	klientu	
apkalpošanas	

centrs

Daugavas	
prospekts	34,	

Ikšķiles	pilsēta,	
Ikšķiles	novads,	

LV-5052

P.
	8.30	–	13.00;	
14.00	–	19.00	

O., T., C.
	8.30	–	12.00;	
12.30	–	17.00

66954861,	
65068932

ikskile@pakal-
pojumucentri.lv

Ķeguma
valsts	un	

pašvaldības	vie-
notais	klientu	
apkalpošanas	

centrs

Lāčplēša	iela	1,	
Ķeguma	pilsēta,	
Ķeguma	novads,	

LV-5020

P.,C. 
8.30	–	11.45;	
12.30	–	18.00

O.,T. 
8.30	–	11.45;	
12.30	–	17.00

Pk.
	8.30	–	13.00

66954896,	
65038883

kegums@pakal-
pojumucentri.lv

Mālpils
valsts	un	

pašvaldības	vie-
notais	klientu	
apkalpošanas	

centrs

Nākotnes	iela	1,	
Mālpils	ciems,	

Mālpils	novads,	
LV-2152

P.,C.
	8.30	–	12.00;	
13.00	–	18.00

O.,T.
8.30	–	12.30	
13.00	–	17.00

Pk.
	8.30	–	12.30
13.00	–	16.00	

67869145
malpils@pakal-
pojumucentri.lv



4 SUNTAŽNIEKS 2021. gada 30. jūnijs

Audzinātāja Lolita Villere (1. no kreisās) un 12. klases absolventi

	 Pa	košam	ziedam	mūsu	delnās	kaist.
Nāk	šobrīd	prātā	tikai	gaišās	stundas.
Tik	ļoti	negribās	tās	projām	laist,
Šis	brīdis	skumīgumu	krūtīs	junda.
	 Ja	mūsu	solītis	bija	kādreiz	greizs,
Tad	lūdzu	piedodiet	tiem	bērnu	prātiem.
Reiz	sapratīsim,	kas	bija	nepareizs,
Kad	lielā	dzīve	sāks	pa	īstam	rāties.
	 Bet	šodien	lielu	paldies	sakām	mēs
Par	visu	labo,	kas	mums	līdzi	dosies.
Ja	gaišums	iesēts	mūsu	dvēselēs,
Tas	arī	jūsu	acīs	atstarosies.
	 Šajās	rindās	būtībā	ir	izteikts	viss.	
Atzinīgus	vārdus	skolotājiem	vecāku	vārdā	
veltīja	Annijas	mamma.	
	 Savai	 skolai	 dāvinājām	 trīs	
ceriņus,	 kurus	 paši	 iestādījām,	 lai	 aug	 un	
zied	un	gaida	ciemos	ar	savu	ziedu	ķekaru	
krāšņumu,	violeti	sārtajos	toņos.
	 Divpadsmitās	 klases	 vārdā	
Santa	 uzrunāja	 Suntažu	 pagasta	 pārvaldi:	
“[…],	 liels	 paldies	 par	 vienmēr	 trako	 ideju	
atbalstīšanu.	Mums,	jauniem	cilvēkiem,	ide-
jas	 virmo	 galvā	 visu	 laiku,	 bet,	 ja	 pagasta	

jaunieši,	viņu	vecāki	un	skolotāji.	
		 Tā	 ir	 laba	 sajūta,	 skatīties	 uz	
viņiem,	 klausīties	 viņu	 vārdos	 un	 maskas	
jau	nevar	paslēpt	emocijas,	tikai	pieklusināt	
smaidus,	 bet	 smaidošās	 acis	 neaizsedza	
nekas.	 Maskas	 netraucēja	 dzirdēt	 sacīto.	
Par	 to	 rūpējās	 Armands	 Andževs	 pie	
mūzikas	apskaņošanas	un,	pateicoties	tam,	
mūs	 dzirdēja.	 Pēc	 izlaiduma	 atklāšanas	 ar	
Latvijas	Valsts	himnu	un	direktora	Mārtiņa	
Lejas	uzrunu,	katrs	 jaunietis	pateica	savus	
sameklētos	paldies	vārdus	vecākiem,	kokļu	
stīgu	skaņu	pavadījumā.	Paldies	vecākiem	
par	 jauniešu	 atbalstīšanu	 un	 rūpēm.	 Liels	
paldies	 skolotājiem,	 kas	 bija	 kopā	 ar	
jauniešiem	un	pacietīgi	mudināja	mācīties.	
Paldies	sakām	pirmajai	klases	audzinātājai	
Inetai	Liepiņai.
	 Skolotājiem	 pateicību	 sakām	 ar	
dzejnieces	Martas	Bārbeles	vārdiem:	
	 No	Jums	tik	daudz	ir	skolas	gados	gūts.
Mēs	dziļā	pateicībā	galvas	liecam.
Šis	mirklis	šodien	ir	gan	skaists,	gan	grūts,
Kad	atvadbrīdim	mūsu	rokas	sniedzas.

Sešdesmit piektais 
Suntažu vidusskolas izlaidums.

	 Mēs,	65.	Suntažu	vidusskolas	izlai-
dums,	 12.	 jūnijā	esam	 ierakstīti	 vēsturē	kā	
pirmais	 12.	 klases	 izlaidums	 maskās,	 ceru,	
ka	vienīgais.		
	 65.	Suntažu	vidusskolas	izlaidumā	
8	jaunieši	stalti	 iegāja	pils	zālē.	Lepojos	ar	
Santu,	 Anniju,	 Tīnu,	 Lindu,	 Dajanu,	 Danielu,	
Arti	un	Kristiānu.	Mēs	visi	kopā	tikām	cauri	
mācību	 gadam,	 kurā	 lielāko	 tiesu	 viens	
otru	 redzējām	 datora	 monitorā.	 	 Katrs	 no	
astoņiem	 vidusskolā	 gāja	 savu	 mācīšanās	
ceļu.	 Dažiem	 tas	 padevās	 vieglāk,	 citiem		
grūtāk,	bet	līdz	izlaidumam	tika	visi	astoņi.	
	 Vai	 sākot	 10.klasi	 kāds	 vispār	
varēja	 paredzēt,	 ka	 no	 27	 vidusskolā	
atvēlētajiem	 mēnešiem,	 10	 mēneši	 būs	
jāmācās	 attālināti,	 pie	 datora,	 ka	 visas	
sarunas	 un	 mācību	 process	 būs	 caur	 tele-
foniem	 un	 zoom	 vidi?	 Tikai	 šā	 gada	 aprīlī	
eksāmena	 priekšmetos	 atsākās	 klātienes	
konsultācijas.	 Pēdējais	 gads	 nebija	 viegls	
nevienam,	 bet	 mēs	 visi	 kopā	 izturējām	 –	

SKOLAS ZIŅAS

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e



SUNTAŽNIEKS 52021. gada 30. jūnijs

	 Mēs	saņēmām	arī	savus	vidusskolas	žetonus	ar	apliecību,	
kas	mūs	nu	iekļauj	Suntažu	vidusskolas	absolventu	saimē.	Par	kat-
ru	 varētu	 vēl	 rakstīt	 un	 rakstīt,	 bet	 pietiks.	 Vairs	 tikai	 sertifikāti	
jāsagaida	.
	 Daudz	sirsnīgu	ceļa	vārdu	absolventiem	vēlēja	direktors	
Mārtiņš	Leja,	mācību	pārzine	Skaidrīte	Andževa,	pagasta	pārvaldes	
vadītājs	 Valdis	 Ancāns.	 Vienpadsmitā	 klase	 uzdāvināja	 studenta	
minimuma	paku.
	 Paldies	 skolotājai	 Guntai	 Būmeistarei	 un	 ikvienam,	 kas	
palīdzēja	 šim	 izlaidumam	 notikt.	 Paldies	 Kristīnei	 Norkusai	 par	
atbalstu	 kokles	 spēlēšanā.	 Paldies	 ikvienam,	 kas	 šajā	 dienā	 bija	
klātienē	vai	domās	kopā	ar	mums,	divpadsmitajiem!	
	 Ģimeniski	sirsnīga	bija	absolventu	uzruna.	Ja	tā	padomā,	
gāja	 jau	 mums	 tā,	 te	 miers	 un	 visi	 ar	 visu	 ir	 apmierināti,	 te	 jūtu	
izvirdumi	un	emociju	bangas.	Tas	ir	labi,	mēs	esam	cilvēki	un	esiet	
labi	 cilvēki,	 kuri	 var	 smieties,	 dusmoties,	 raizēties,	 mīlēt,	 bārties,	
smaidīt	 un	 skumt,	 reizēm	 būt	 laimīgi	 vai	 nelaimīgi,	 sapņaini	 vai	
rosīgi.	Viss	ir	vajadzīgs.	Tas	pieder	pie	dzīves.
	 Novēlu	katram	12.klases	absolventam	paņemt:
	 Santas	 darba	 spējas,	 darbu	 kvalitāti	 un	 prasmi	 laika	
saplānošanā;	
	 Daniela	 neatlaidību,	 precizitāti	 un	 	 gaišo	 mieru	 pret	
visiem;	
	 Arta	 organizatora	 talantu,	 neatlaidību,	 ja	 kaut	 ko	 bija	
izdomājis	izdarīt;
	 Annijas	smalko	eleganci	un	centību	mācību	darbā;	
	 Tīnas	dzirkstošo	radošumu	un	aizrautību;
	 Lindas	 bezgalīgo	 mīlestību	 un	 prasmi	 apieties	 ar	 visu	
dzīvo	radību;
	 Dajanas	sirsnīgo	draudzīgumu	un	vienkāršību	saskarsmē;	
	 Kristiāna	rimto	nosvērtību.

Vai	būšu	tava	skolotāja?	
Es	nākšu	kā	doma	klusa,	
uz	lūpām	asins	pile	sāja

	un	vārds	kurš	sakāms	būs,	
ja	kāds	vēl	klausīties	pienāks,

	tāpat	no	tīras	sirds.
Es	būšu	vēl	tava	skolotāja.

	 	 	 	 /M.Losberga/
12.klases audzinātāja Lolita Villere

pārvalde	mūs	vēlas	atbalstīt,	tad	zinām,	ka	mūsu	idejas	nav	nemaz	
tik	muļķīgas.	Liels	paldies	arī	par	finansiālo	atbalstu,	kurš	tiešām	
vienmēr	ir	bijis	jūtams.	Bez	tā	lielākai	daļai	no	mums	nebūtu	bijusi	
iespēja	paralēli	vidusskolas	izglītībai	iegūt	arī	uzņēmējdarbības	un	
menedžmenta	akadēmijas	diplomu.	Liels	paldies	arī	par	skaisto	un	
sakopto	vidi	šeit,	Suntažos,	 jo,	 ierodoties	ciemiņiem,	vienmēr	var	
dzirdēt	atzinīgus	vārdus	par	pagasta	skaisto	un	sakopto	vidi,	tādēļ	
nav	 kauns	 rādīt	 saviem	 draugiem,	 radiem	 un	 paziņām	 vietu,	 kur	
esam	pavadījuši	savas	bērnības	dienas,	uzauguši	un	arī	pieauguši.	
Paldies!“
	 Mūsu	 izlaidumu	 krāšņāku	 padarīja	 obojas	 niansētais	
skanējums,	Toma	Ābeles	izpildījumā.	Tas	visu	padarīja	vēl	bagātāku	
un	krāšņāku.	Paldies	par	šo	iespēju.	Pagasts	sveica	katru	absolven-
tu	ar	rakstu	krājumu	“Suntaži	un	suntažnieki	vēstures	ceļos”.	
	 Sveicam	Santu Makarovu	ar	Latvijas	Valsts	Goda	rakstu	un	
Valsts	Simtgades	stipendiju,	un	Apliecību	par	ierakstu	skolas	Goda	
grāmatā	par	teicamām	sekmēm	mācībās	un	aktīvu	darbu	skolēnu	
pašpārvaldē.	Santas	sekmju	izrakstā	ir	9	un	10	balles.	Papildus	pa-
beidza	 mācības	 un	 ieguva	 ”Esi	 līderis!”	 Latvijas	 uzņēmējdarbības	
un	menedžmenta	akadēmijas	diplomu.
	 Sveicam	 Danielu Krūzi	 ar	 Novada	 balvu,	 Apliecību	 par	
ierakstu	 skolas	 Goda	 grāmatā	 par	 labām	 un	 teicamām	 sekmēm	
mācībās,	ar	iegūto	diplomu	par	2.	vietu	bioloģijas	olimpiādē	Ogres,	
Lielvārdes,	Ķeguma	novadu	apvienības	12.	klašu	grupā	26.11.2020,	ar	
iegūto	Atzinību	ekonomikas	olimpiādē	Ogres,	Lielvārdes,	Ķeguma	
novadu	 apvienības	 11.-12.klašu	 grupā	 26.01.2021	 un	 aktīvu	 darbu	
skolēnu	 pašpārvaldē.	 Papildus	 pabeidza	 mācības	 un	 ieguva	 ”Esi	
līderis!”	 Latvijas	 uzņēmējdarbības	 un	 menedžmenta	 akadēmijas	
diplomu.
	 Sveicam	 Arti Farinu	 ar	 Apliecību	 par	 ierakstu	 skolas	
Goda	grāmatā	par	 labām	un	 teicamām	sekmēm	mācībās	un	par	
Skolēnu	 pašpārvaldes	 darba	 aktīvu	 vadīšanu	 trīs	 gadus	 kā	 prezi-
dentam.	Papildus	pabeidza	mācības	un	ieguva	”Esi	līderis	!”	Latvijas	
uzņēmējdarbības	un	menedžmenta	akadēmijas	diplomu.
	 Sveicam	 Tīnu Elīzu Ancāni,	 kas	 aktīvi	 darbojās	 skolēnu	
pašpārvaldē	un	papildus	pabeidza	mācības	un	ieguva	”Esi	līderis!”	
Latvijas	uzņēmējdarbības	un	menedžmenta	akadēmijas	diplomu.
	 Sveicam	 Anniju Antropovu, Lindu Kužļenko, Kristiānu 
Kristu Ansbergu  un Dajanu Matuļēvičus	 ar	 vidusskolas	 posma	
iziešanu	un	sekmīgu	beigšanu.

SKOLAS ZIŅAS

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Daniels Krūze (pirmais no labās) ar vecākiem un klases audzinātāju Artis Farins (otrais no labās) ar vecākiem un skolas direktoru



6 SUNTAŽNIEKS 2021. gada 30. jūnijs

9. klases izlaidums

	 Š.g.12.jūnijā	 Suntažu	 vidusskolas	
pagalmā,	 ievērojot	visus	epidemioloģiskās	
drošības	pasākumus,	notika	9.klases	izlaid-
ums.	 Apliecību	 par	 pamatskolas	 beigšanu	
šogad	 saņēma	 22	 jaunieši.	 Izlaiduma	
svinības	 atklāja	 skolas	 direktors	 Mārtiņš	
Leja,	uzrunājot	jauniešus	šī	viņiem	nozīmīgā	
notikuma	sākumā.	Direktors	teica	atzinīgus	
vārdus	 par	 jauniešu	 spēju	 koncentrēt	
spēkus	attālinātajām	mācībām,	par	vecāku	
atbalstu,	 par	 pedagogu	 ieguldījumu	 un	
izaicinājumiem	 neparastā	 mācību	 gada	
laikā.
	 Tradicionāli	 apliecības	 par	
pamatizglītību	 pirmie	 saņēma	 skolēni,	 ku-
riem	tikai	labi	un	teicami	mācību	sasniegumi.	Kā	pirmais	apliecību	
saņēma	 Ivars	 Melnis.	 Ivara	 sekmes	 mācību	 sasniegumu	 vidējā	
atzīme	-	8,88.	Ivars	ne	tikai	uzrādījis	augstus	mācību	sa	sniegumus,	
bet	 bijis	 aktīvs	 sabiedriskajā	 darbā	 un	 pārstāvējis	 skolu	 dažāda	
mēroga	 konkursos	 un	 olimpiādēs.	 Pateicības	 rakstu	 par	 dēla	
audzināšanu	saņēma	arī	Ivara	vecāki.
	 Vēl	 labus	 un	 teicamus	 mācību	 sasniegumus	 uzrādījusi	
Anda	 Armanda	 Juškāne.	 Arī	 Anda	 saņēma	pateicību	par	aktivitāti	
sabiedriskajā	darbā.	Pateicība	par	mazmeitas	audzināšanu	arī	An-
das	Armandas	vecvecākiem.
	 Vēl	 atzinības	 rakstus	 par	 labiem	 mācību	 sasniegumiem	
saņēma	Agnese	Graudiņa	un	Laima	Kameņkova.
	 Īpaši	sirsnīgus	vārdus	absolventi	savās	pateicības	runās	
veltīja	 saviem	 vecākiem	 un	 vecvecākiem,	 jo	 viņu	 atbalsts	 šajā	
sarežģītajā	laikā	bija	ļoti	nepieciešams	visiem.
	 Reinis	 saviem	 vecākiem	 saka:	 “Paldies,	 ka	 bijāt	 mans	
emocionālais	atbalsts,	bez	tā	man	būtu	bijis	grūti.	Ceru,	ka	esmu	
jūs	darījis	lepnus,	par	to,	ka	esat	mani	vecāki,	jo	es	ar	jums	ļoti	lepo-
jos,	ka	palīdzējāt	man	šajā	izglītības	posmā.”
	 Edvards	 saka:	 ”Man	 tiešām	 ļoti	 noderēja	 tie	 brīži,	 kad	
“lasījāt	morāli”,	bet	tas	man	deva	motivāciju	saņemties.	Paldies,	ka	
atbraucāt	uz	skolu,	lai	aizvestu	mājās.	Ceru,	ka	arī	turpmāk	izjutīšu	
jūsu	rūpes	un	palīdzību.”
	 Sakot	 paldies	 skolai	 un	 skolotājiem,	 absolventi	 izteica	
atzinumu,	ka	jūtas	pateicīgi	par	to,	ka	pedagogi	palīdzējuši	viņiem	
augt	un	attīstīties	kā	personībām,	devuši	stabilas	pamatzināšanas	
un	sagatavojuši	nākamajam	izglītības	posmam.
	 Absolventus	 sveikt	 bija	 ieradies	 arī	 Suntažu	 pagasta	
pārvaldes	 vadītājs	 Valdis	 Ancāns,	 kurš	 jauniešiem	 izteica	 cerību,	
ka	viņi	pratīs	izturēt	jebkuru	turpmāko	dzīves	izaicinājumu,	jo	šis	–	
attālināto	mācību	izaicinājums	–	ir	pieveikts.
	 Es	kā	klases	audzinātāja	vēlu	saviem	skolēniem	izturību	
turpmākajās	 gaitās,	 turpināt	 savu	 izglītošanās	 ceļu,	 veiksmi,	
veselību!

9.klases audzinātāja Indra Puķe

SKOLAS ZIŅAS

9. klases absolventi ar audzinātāju Indru Puķi

Ivars Melnis (vidū) ar vecākiem, klases audzinātāju un skolas direktoru 

Andas Armandas Juškānes priekšnesums

Apsveikumu saņem Agnese Graudiņa

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e
Fo

to
 A

nd
ris

 L
in

d
e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e
Fo

to
 A

nd
ris

 L
in

d
e



SUNTAŽNIEKS 72021. gada 30. jūnijs

Mūzikas skolas izlaidums

	 Š.g.	28.	jūnijā	Ogres	mūzikas	un	mākslas	skolā	tika	svinēts	
izlaidums.	 Priecājamies,	 ka	 pēc	 ilgstoša,	 sarežģīta	 attālinātā	
mācību	 procesa	 varējām	 svētkus	 svinēt	 klātienē.	 Lai	 nepārkāptu	
epidemioloģiskās	 drošības	 prasības,	 izlaidums	 tika	 organizēts	
visas	 dienas	 garumā	 vairākās	 daļās,	 katras	 izglītības	 program-
mas	 audzēkņus	 aicinot	 citā	 laikā.	 Suntažu	 nodaļas	 izlaidumiņš	
izvērtās	jauks,	sirsnīgs,	jo	svinējām	to	kopā	ar	saviem	pedagogiem,	
vecākiem,	mācību	pārzini	un	skolas	direktoru	Atvaru	Lakstīgalu.
	 Šogad	 mūsu	 skolu	 pabeidza	 4	 talantīgi	 audzēkņi.	 Betija	
Elza	 Eiduka	 saņēma	 beigšanas	 apliecību	 par	 profesionālās	 ievir-
zes	 izglītību	 Taustiņinstrumentu	 spēlē	 –	 Klavierspēlē	 8	 g.	 kurss	
(ped.	Ronalds	Gigelis,	aizviet.	Gunta	Trasūne).	Liels	prieks,	ka	Beti-
jas	sekmju	 lapā	 ir	 tikai	 labi	un	teicami	vērtējumi.	Lepojamies,	ka	
Betija	izlaidumā	priecēja	visus	svinību	dalībniekus	ar	savu	virtuozo	
klavierspēli.	 Katrīna	 Barkāne	 saņēma	 beigšanas	 apliecību	 par	
profesionālās	ievirzes	izglītību	Pūšaminstrumentu	spēlē	–	Flautas	
spēlē	 6	 g.	 kurss	 (ped.	 Jolanta	 Mateusa	 –	 Kalniņa).	 Niks	 Steprāns	
un	Reinis	Bertāns	 ieguva	 	beigšanas	apliecību	Stīgu	 instrumentu	
spēlē	–	Ģitāras	spēlē	6	g.	kurss	(ped.	Viktors	Fedosejevs).	
	 Pateicos	 absolventiem	 par	 izturību	 un	 sadarbību,	 kopā	

būšanu	 šajos	 gados!	
Paldies	 skolas	 peda-
gogiem	par	radošumu	
ikdienas	 darbā,	 bet	
audzēkņu	 vecākiem	
pateicība	par	atbalstu	
visu	šo	gadu	garumā!	
Lai	 skolā	 apgūtās	
prasmes	 atrod	 pielie-
tojumu	 ikviena	 jau-
nieša	dzīvē!	

Ogres mūzikas skolas 
Suntažu nodaļas vadītāja 

Inita Andževa

Mākslas skolas izlaidums

	 Ogres	 mūzikas	 un	 mākslas	 skolā	 -	 Suntažu	 filiālē	 ir	
noslēdzies	nozīmīgs	posms	5.	kursa	audzēkņiem,	kas	ir	aizstāvējuši	
savus	noslēguma	darbus	un	saņēmuši	skolas	beigšanas	apliecību	
par	 profesionālās	 ievirzes	 izglītības	 iegūšanu	 “vizuāli	 plastiskās	
mākslas”	 programmā.	 Skolu	 Mākslas	 jomā	 Suntažu	 filiālē	 beidza	
četri	audzēkņi	–	Anita	Liepiņa,	Elizabete	Dika,	Elizabete	Donska	un	
Alfrēds	Kalniņš.
	 Šis	 laiks	 bija	 neparasts,	 gan	 skolniekiem,	 gan	 viņu	
skolotājām.	 Viss	 notika	 zoom	 platformā	 -	 gan	 četri	 noslēguma	
eksāmeni,	 gan	 diplomdarbu	 starpskates,	 kā	 arī	 diplomdarba	
aizstāvēšana.	 Tā	 nekad	 nav	 bijis	 un	 varbūt	 arī	 nebūs.	 Šis	 laiks	 ir	
vienreizējs	un	unikāls,	kurā	bija	jāpaveic	dažādi	uzdevumi	neierastā	
veidā.	
	 25.	 maijā	 Suntažu	 filiāles	 audzēkņi	 zoom	 platformā	
veiksmīgi	 aizstāvēja	 savus	 diplomdarbus,	 kur	 bija	 jāpastāsta	
par	 darba	 ieceri,	 skiču	 veidošanu,	 darba	 gaitu	 un	 fotogrāfijās	
jāprezentē	savs	pabeigtais	darbs.
	 28.	 maijā	 izlaidums,	 kas	 šogad	 arī	 norisinājās	 neierasti.	
Audzēkņu	vecāki	vēlējās	iepriecināt	savus	bērnus	un	skolotājus	ar	
mazu	kopā	būšanas	laiciņu	pils	pagalmā,	ar	gardu	kūkas	gabaliņu	
un	 interesantām	 atmiņām,	 ar	 kopā	 būšanas	 mirkli,	 kas	 šajā	
neparastajā	laikā	visiem	ir	tik	svarīgs.	
	 Vakarpusē	visi	devāmies	uz	Ogri,	kur	norisinājās	oficiālais	
izlaidums,	 kas	 notika	 klātienē	 skvēra	 estrādē	 pie	 strūklakas.	 Visi	
Ogres	mūzikas	un	mākslas	skolas	absolventi	bija	sadalīti	pa	četri	vai	
pieci	grupās	un	izlaidums	notika	visas	dienas	garumā,	katrai	grupai	
atvēlot	 30	 minūtes	 oficiālām	 uzrunām	 un	 diploma	 pasniegšanai.	
Suntažu	 filiāles	 absolventiem	 diplomi	 tika	 izsniegti	 vakarā	 no	
17.00	 -	 17.30.	 Šajās	 30	 minūtēs	 Ogres	 mūzikas	 un	 mākslas	 skolas	
direktors	Atvars	Lakstīgala	un	mācību	pārzine	 Ieva	Lāce	uzrunāja	
absolventus,	pasniedza	diplomus.	Tika	veikti	daži	foto	mirkļi	un	kat-
ra	ģimene	varēja	apskatīt	kopīgo	absolventu	darbu	izstādi.	Tik	īss	
un	neparasts	bija	šis	izlaidums,	kas	noteikti	paliks	vēsturē	ar	savu	
unikalitāti.

Absolventes Elizabetes Donskas mamma Ineta Donska

SKOLAS ZIŅAS

Ogres	mūzikas	un	mākslas	skolas	mūzikas	nodaļas	Suntažu	filiāles	absolventi.	
No	kreisās:	Niks	Steprāns,	Katrīna	Barkāne,	Betija	Elza	Eiduka,	Reinis	Bertāns

Ogres	mūzikas	un	mākslas	skolas	mākslas	nodaļas	Suntažu	filiāles	absolventi.	
No	kreisās:	Alfrēds	Kalniņš,	Elizabete	Dika,	Anita	Liepiņa,	Elizabete	Donska

Muzicē	Betija	Elza	Eiduka

Pu
bl

ic
itā

te
s f

ot
o

Pu
bl

ic
itā

te
s f

ot
o

Pu
bl

ic
itā

te
s f

ot
o



8 SUNTAŽNIEKS 2021. gada 30. jūnijs

Skolēnu olimpiāžu, konkursu rezultāti 2020./21.m.g.
Rezultāti novadā

1.	vieta:	Lelde Liepa (7.	klase)	-	skatuves	runas	konkurss,	skolotāja	Indra	Puķe.
2.	vieta:	Daniels Krūze	(12.	klase)	-	bioloģija,	skolotāja	Ilona	Kārkliņa.

Atzinība:	Daniels Krūze	(12.	klase)	-	ekonomika,	skolotāja	Rita	Glaudiņa.
Atzinība:	Koralīna Patrīcija Lielmeža	(4.	klase)	-	konkurss	“Koks	manā	dzīvē”,	skolotāja	Ineta	Liepiņa.

Atzinība:	Alma Jakobsone	(4.	klase)	-	konkurss	“Koks	manā	dzīvē”,	skolotāja	Ineta	Liepiņa.
       Informāciju apkopoja direktora vietniece mācību darbā Skaidrīte Andževa

Skatuves runas konkurss

	 Pēc	 pārliecinoša	 starta	 Starpnovadu	 skatuves	 runas	
konkursā	 7.b.	 klases	 skolnieces	 Leldes	 Liepas	 sniegums	 atzinīgi	
novērtēts	 arī	 konkursa	 noslēdzošajā	 –	 valsts	 posmā.	 Lelde	 iegu-
vusi	 I	 pakāpi	 un	 viņas	 sniegums	 novērtēts	 ar	 44	 punktiem.	 Le-
lde	konkursā	startēja	ar	Lindas	fon	Keizerlinkas	miniatūru	“Tintes	
bize“	un	Ojāra	Vācieša	dzejoli	“Es	atnācu	pateikt”.	Konkursam	Leldi	
sagata	voja	skolotāja	Indra	Puķe.

Latviešu valodas un literatūras skolotāja Indra Puķe

SKOLAS ZIŅAS

Fo
to

 In
d

ra
 P

uķ
e

Lelde konkursa valsts posmā

PAGASTA VĒSTURE

	 Suntaži,	 tāpat	 kā	 visa	 Latvija	 sāk	 uzplaukt,	 bet	 tuvojas	
karš.
	 Pirmais	 pasaules	 karš	 sasniedz	 Latvijas	 teritoriju	 1915.	
gada	 pavasarī.	 Daudzi	 dodas	 bēgļu	 gaitās.	 Suntažos	 bēgļi	 iero-
das	21.	 jūlijā	 līdz	ar	 lopu	 revīzijas	komisijām,	 kuras	pārbauda,	 vai	
lopi	 nav	 saslimuši	 ar	 kāju,	 nagu	 vai	 mutes	 slimībām.	 Laikraksts	
„Kara	invalīds”	(11.	 11.	 1937.)	sakarā	ar	Kārļa	Ulmaņa	60.	dzimšanas	
dienu	 raksta,	 ka	 1915.	 gadā	 Kārlis	 Ulmanis	 atstāja	 vietu	 Balti-
jas	 lauksaimniecības	 biedrībā	 un	 stājās	 darbā,	 kur	 visvairāk	 var	
palīdzēt	karā	izpostīto	novadu	iedzīvotājiem.	Pirmā	bēgļu	plūduma	
laikā	 Ulmanis	 bija	 valdības	 ierēdnis	 evakuācijas	 komisijā,	 kurai	
jāatpērk	 bēgļu	 lopi	 un	 jāgādā	 par	 pašu	 bēgļu	 novietošanu.	 Tie,	
atnākuši	 pāri	 Daugavai,	 apmetās	 aiz	 Rīgas,	 Suntažu	 apkaimē,	
par	 kuriem	 tiem	 bija	 teikts,	 ka	 valdība	 tur	 atpirks	 viņu	 lopus,	 lai	
pēc	 tam	 varētu	 doties	 pretī	 nezināmam	 liktenim.	 Te,	 kā	 revīzijas	
komisijas	priekšnieks	strādādams,	Kārlis	Ulmanis	redzēja,	cik	liels	
ir	tautas	posts	un	cik	dziļas	bēdas	draud	no	tā	izaugt,	jo	izbēgušie	
gatavojās	braukt	uz	Krieviju,	kur	 tiem	draud	noslīkšana	milzīgajā	
pilsētu,	tīrumu	un	mežu	plašumā,	lielajā	slāvu	jūrā.
	 Laikraksts	„Līdumnieks”	raksta,	ka	visi	lielie	Suntažmuižas,	
Briežu	muižas,	Ķeveļmuižas,	Mācītājmuižas	un	Annas	muižas	lauki	
bija	pilni	ar	bēgļiem	un	viņu	lopiem.	Laiks	bija	sauss	un	silts,	un	tādā	
ziņā	ļoti	labvēlīgs	pašiem	bēgļiem,	turpretim	tāds	laiks	lopiem	bija	
ļoti	kaitīgs,	jo	tie	ārkārtīgi	lielos	apmēros	slimoja	un	nobeidzās.	23.	
jūlijā	Suntažos	tika	ierīkots	bezmaksas	ēdināšanas	punkts,	sākumā	

ēdāju	 nav	 bijis	 daudz,	 vēlāk	 ēdināšanas	 punkta	 apmeklētāju	
skaists	pārsniedzis	pat	2000.	Bēgļu	skaits	septembrī	samazinājies,	
jo	visi	apkārtējie	lauki	ir	noganīti	un	nopļauti.	(Dz.	Paegle	„Zudušais	
Suntažu	 lauksaimniecības	 biedrības	 nams”,	 „Suntažnieks”	 2013.	
30.09.)	 1917.	gada	augustā	un	septembrī	aktivizējas	kara	darbība,	
vācu	karaspēks	virzās	uz	priekšu.	1.	septembrī	vācu	karaspēks	atro-
das	30	km	no	Rīgas,	vācu	karaspēks	atrodas	pie	Mazās	Juglas.	
	 „…kamēr	 latvieši	 un	 nedaudzie	 krievi	 ar	 nelieliem	
spēkiem	 vēl	 turējās	 Mazās	 Juglas	 krastā,	 baiļu	 ārprātā	 un	
laupīšanas	 dziņu	 pārņemti	 garam	 drāzās	 (Krievijas)	 300000	 XII	
armijas	 karavīri”	 (E.	 Andersons	 Latvijas	 vēsture	 1914.	 -1920.,	 1967.)
(Pēc	DZ.	Paegle,	„Suntažnieks”,	„Suntaži	pirmā	pasaules	kara	laikā”,	
2014.	 29.	05.).	 Pēc	 	 kaujām	kritušos	gulda	Suntažu	pareizticīgajos	
kapos.	Te	latvieši	un	igauņi	atpūšas	kopā	ar	saviem	pretiniekiem.	
Avīze	„Suntažnieks”	2005.gada	augustā	raksta:	„1936.gada	3.oktobrī	
pareizticīgo	 draudzes	 kapos	 ir	 svecīšu	 vakars.	 Priesteris	 G.	 Trubi-
cins	kopā	ar	Ērgļu	priesteri	J.	Plaudi	iesvētīja	ap	30	pasaules	karā	
kritušo	kopīgo	krustu.	Pēc	A.	Kārkliņa	kunga	ierosinājuma	pulciņš	
draudzes	locekļu	kapus	bija	uzkopuši	un	uzlikuši	kopēju	krustu	ar	
uzrakstu	vienā	pusē:	„Uz	ežiņas	galvu	liku,	sargāj’	savu	tēvu	zemi”	
un	otrā	pusē:	„Kur	šūpulis	man	kārts,	tur	sirds	pēc	manis	skumst;	
tur	steidzies,	lēnā	vēsma,	un	teic,	kur	kaps	man	rakts”.	Pēc	krusta	
iesvētīšanas	A.	Kārkliņš	teic:	„Šie	karā	kritušo	kapi	ir	katram	Latvijas	
pilsonim	svēti	un	mīļi,	tikpat	svēti	un	mīļi,	kā	mūsu	pašu	piederīgie	
kapi.	Kādas	nomales	dēli	te	atdusas,	ir	grūti	pateikt.	Varbūt	te	at-

Turpinājums 10. lpp.



SUNTAŽNIEKS 92021. gada 30. jūnijs

“Salenieki” 
Puriņu ģimene
Jānis	–	39	gadi

Hilda	Alvīne	–	31	
Jānis	Rūsiņš	–	4

“Kaltiņi” 
Karlovu ģimene
Jānis	–	56	gadi

Trīne	–	51
Alberts	–	33
Velta	–	27
Dainis	–	5	
Inta	–	4

Jānis	Aivars	–	2

1941. gada 14. jūnijā no Suntažu pagasta izsūtīti:

“Upespils”
Dāvidsonu ģimene

Līze	–	91	gads
Valija	–	38

Laimonis	–	17
Edmunds	–	11

Haralds	–	7	

 Ir tikai dzimtene un māte... šie	vārdi	dziedēja	daudzu	izsūtīto	miesu	un	dvēseles.
	 Diez	 vai	 kādreiz	 tiks	 uzrakstīta	 tāda	 grāmata,	 kurā	 būtu	 uzrakstīts	 viss,	 kas	 notika	 ar	 daudzām	 tautām	 Staļinisma	 laikā,	 jo	
noziedznieki,	kā	mācējuši,	dzēsuši	savu	melno	darbu	pēdas,	nogalinot	aculieciniekus,	sagrozot	un	iznīcinot	liecības.
	 Ir	tik	daudz	faktu,	kas	ik	pa	brīdim	atklājas,	nāk	klāt.	Atmiņā	dzīvo	vien	notikumu	drumslas,	dziļi	subjektīvas,	arī	pretrunīgas.	Ir	
bezjēdzīgi	strīdēties,	kura	tauta	vēstures	priekšā	bijusi	pasargātāka	-	NĀVES	priekšā	tās	visas	kļuva	vienādas.	Tālajā,	gadu	desmitiem	ilgajā	
traģēdijā	nebija	divu	pilnīgi	vienādu	likteņu	-	Katrs	ar	savu	nokrāsu.
	 Nemierināsim	sevi	ar	domu,	ka	viss	beidzies.	Glābjoties	no	represijām	pa	visu	pasauli	izklīdušie	joprojām	sapņos	redz	tēva	mājas,	
kuru	atmiņām	smeldze	un	rūgtums	klāt.
	 Smeldze	un	rūgtums,	arī	to	sirdīs,	kuri	atgriezās	dzimtenē,	un	tas	smeldz	 ikreiz,	kad	atnak	atmiņas,	sapņi.	Gribas	aizmirst,	
izdzēst	-	bet	nevar,	tās	dzīvo	...sirdī.
	 Kā	mums	šodien	pietrūkst	izsutījumā	mirušo	bērnu,	un	to,	kas	nemaz	nepiedzima...	Pietrūkst	padoma,	ko	nebutībā	aiznesa	tau-
tas	gara	zieds.	Trūkst	darba	roku	un	īsta	latviešu	darba	tikuma	pamatvertības...
	 Simtiem	nekur	nepublicētu	atmiņu	ceļas	pret	debesīm	kā	viens	liels	kliedziens!

Anda Līce

AIZVESTIE. NEAIZMIRSTIE. 80 GADI KOPŠ 14. JŪNIJA DEPORTĀCIJĀM

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

Piemiņas pasākums 2021.gada 14.jūnijā Represētā Anita Vilipsone

Piemiņas pasākums 2021.gada 14.jūnijāPiemiņas pasākums 2021.gada 14.jūnijā



10 SUNTAŽNIEKS 2021. gada 30. jūnijs

PAGASTA VĒSTURE

nacionalizāciju	 un	 atjaunoja	 zemes	 privātīpašumu,	 kā	 arī	 daļēji	
saglabāja	muižnieku	zemes	īpašumu.
	 1920.	gada	pavasarī	ir	iesniegts	paziņojums	Rīgas	apriņķa	
Kara	zaudējumu	komisijai	par	postījumiem	Suntažos,	ko	nodarījis	
krievu	karaspēks	no	1915.	-1917.	gadam.	Ir	 jāizdara	sīks	zaudējuma	
apraksts,	jānorāda	arī	zaudētā	summa.
	 1920.	 gada	 agrārā	 reforma	 Latvijā	 bija	 zemes	 īpašuma	
pārveidošana,	 sākumā	 valstij	 nacionalizējot	 lielsaimniecības,	 to	
skaitā	muižas	un	viņu	īpašumus.	Tā	beidzās	1937.	gadā.	
	 1921.	 gadā	 „Zemes	 Ierīcības	 Vēstnesis”	 ziņo,	 ka	 Suntažu	
rentes	māju	projektēts	sadalīt	46	jaunsaimniecībās,	mācītāja	muižu	
–	 15,	Suntažu	muižu	–	60,	Kastrānes	muižu	 -	70	 jaunsaimniecībās.	
Dalot	zemi	jaunsaimniecībās,	katrai	tika	apmēram	20	ha,	jo	zeme	
tika	dalīta	tā,	lai	katram	iznāktu	gan	aramzeme,	gan	ganība,	pļavas,	
gan	mežs	un	purvs.	Vecajam	baronam	iedeva	pusi	no	„Miemeniešu”	
zemes	(kalpu	māja	netālu	no	“Lakstīgalām”,	sabombardēta	2.	pas-
aules	kara	laikā),	ko	pārvaldīja	muižas	saimniece	Ertnera	kundze,	
kura	tur	dzīvoja.	Ap	1934.	gadu	šo	zemi	pārdeva	Strazdiņam.	Barona	
dēlam	zemi	iedeva	pie	„Birzēm”,	bet	viņš	no	tās	atteicās.	Ļaudis,	kas	
gribēja	zemi,	gāja	pie	Zemes	ierīcības	komitejas	pieteikties.	Labāko	
zemi	 varēja	 izvēlēties	 ar	 Lāčplēša	 ordeni	 apbalvotie	 (A.	 Bajārs,	
Krastiņš,	Lauberts	u.c.),	tad	tie,	kas	ilgi	dzīvojuši	Suntažos,	pēc	tam	
Latvijas	armijas	karavīri	un	tie,	kas	1906.	gadā	dabūja	pērienu,	vis-
beidzot	pārējie	–	tiem	zeme	bija	uz	izlozi.	Faktiski	bija	tā,	ka,	ja	uz	
vienu	zemes	gabalu	pieteicās	vairāki	gribētāji,	tikai	tad	lozēja.	Par	
zemes	gabalu	varēja	tūlīt	nemaksāt,	 jo	valsts	deva	aizdevumu	uz	
45	 gadiem	 Piemēram,	 gandrīz	 19	 ha	 maksāja	 995	 lati.	 Darbs	 pie	
māju	 celtniecības	 bija	 ļoti	 grūts.	 Valdība	 no	 zemes	 gabala	 lielos	
kokus	nocirta	un	aizveda.	Zari	un	celmi	bija	jālikvidē	pašam.	Jaunie	
zemnieki	 gāja	 kursos,	 dabūja	 spridzināšanas	 apliecību,	 ka	 var	 ar	
sprāgstvielām	darboties.	Spridzināja	tos	celmus,	kas	bija	 ļoti	 lieli.	
Tos	mazos	ar	rokām	un	bomiem.	Tad	celmu	vešana,	tos	nolika	gar	
tīruma	malu	vai	gar	ganībām,	kur	bija	domāts	govis	ganīt,	-	citu	uz	
cita	lika,	lai	govis	netiek	pāri.	Taisīja	zemi	ar	mazo	spīļarklu	drusku	
pa	druskai,	tikpat	kā	ar	lāpstu	uzraka.	Noecēja	ar	egļu	zaru	ecēšu	
un	iesēja	rudzus.	Maz	jau	izkūla.	Kad	sāka	izzust	celmi,	varēja	zemi	
apstrādāt	kā	nākas.	Sastrādāja	purvu,	iesēja	zāli,	bija	siens	un	viss.	
Šo	 smagā	 darba	 stāstu	 varētu	 turpināt.	 Bet,	 vai	 tagad	 mēs	 tā	
spētu?!
	 “Valdības	 Vēstnesis”(25.11.1921.)	 ziņo,	 ka	 Dimbieru	
pusmuižā	ir	cūku	sērga.	
	 1922.	 gadā	 valdība	 ziņo	 (“Valdības	 Vēstnesis”	 Nr.204.,	
12.09.1922.),	 ka	 zemkopības	 ministrs	 izbrauks	 pārbaudīt	 minis-
trijas	 vietējo	 iestāžu	 	 -	 mežniecību	 un	 valsts	 zemju	 inspekciju	
darbu.	 Pa	 ceļam	 apstāsies	 pagastos	 un	 pārrunās	 ar	 vietējiem	
iedzīvotājiem	 par	 mežu	 materiālu	 izsniegšanu,	 zemju	 lietas	 un	
citus	uz	 zemkopības	ministrijas	darbību	attiecošos	 jautājums,	 kā	
arī	pieņem	sūdzības	par	ministrijas	iestāžu	un	ierēdņu	darbību.	23.	
septembrī	pl.9	būs	Suntažu	pagastā.
	 	 	 	 	 	 Aina	Linde

Turpinājums	sekos

dusas	mūsu	Dzimtenes	dēli,	varbūt	tālais	sibīrietis,	ukrainietis	jeb	
citas	nomales	dēli,	bet	viņi	visi	ir	savas	asinis	lējuši	un	savu	dzīvību	
izlaiduši	 uz	 mūsu	 zemes	 (…).	 Še	 dus	 pasaules	 kara	 nelaimīgie	
upuri.	Bez	lielā	pasaules	kara	nesadruptu	tik	ātri	 lielās	valstis,	un	
kas	var	teikt,	vai	mēs	tad	šovakar	būtu	brīvā	Latvijā.	Tāpēc	mūsu	
pienākums	ir	kopt	šos	kritušos	kapus.	Katrs,	kas	šinī	kapsētā	nāk,	
lai	noplūc	tikai	vienu	nezāli,	lai	iestāda	tikai	vienu	puķi,	un	šie	kapi	
būs	 apkopti.	 Varbūt	 vakara	 lēnā	vēsma	nonesīs	 mīļus	 sveicienus	
viņu	dzimtenē,	pie	viņu	mīļiem	un	pastāstīs	tiem,	cik	mīļas	sirdis	
un	vieglas	smiltis	ir	Latvijā”.	
	 Nu	krusts	jau	sen	ir	satrunējis…	.	Lai	atmiņu	pēdas	nezus-
tu,	te	tomēr	vajadzētu	krustu,	lai	šī	vieta	būtu	iezīmēta.	(Krustu	at-
jaunoja	2018.	gada	vasarā,	to	veica	vidusskolas	saimnieks	Armands	
Andževs,	 mākslinieks	 Andris	 Linde,	 uzņēmējs	 Rolands	 Jēkabsons,	
vidusskolas	darbinieks	Jānis	Knutovs).	
	 „Dzimtenes	 Vēstnesis”	 1915.	 gadā	 ziņo,	 ka	 no	 Suntažiem	
caur	Jāni	Liber	saņemti	ziedojumi:	Roberts	Kalniņ	1	r.,	Marija	Bērziņ	
1	pāri	cimdu,	Jānis	Pūriņ	1r.,	Alvīna	Strazdiņ	1	p.	cimdu,	Jānis	Strazdiņ	
30	 k.,	 Kārlis	 Zīle	 30	 k.,	 Minna	 Liber	 1	 kreklu,	 3	 p.	 cimdu,	 2	 p.	 zeķu,	
Indriķis	Liber	1	r.,	K.	Rasiņ	1	r.,	E.	Melbārd	1	p.	cimdu,	1	dvieli,	Mārtiņš	
Lasis	2	pārsienamos,	Anna	Balod	1	p.	cimdu,	Anna	Auziņ	1	p.	cimdu,	A.	
Brempel	1	p.	cimdu,	J.	Brempel	1	r.,	K.	un	M.	Balod	1	r.,	1	p.	zeķu,	J.	Rasiņ	
1.r.,	J.	Knisis	50	k.,	Ļ.	Knisis	50	k.,	A.	Rasiņ	1	p.	cimdu,	1	kreklu,	Minna	
Grīnberg	2	bikses,	3	kreklus,	Kārlis	Krūkland	1	r.,	Minna	Jēkabson	1	r.,	
Anna	Graudiņ	1	r.,	Līze	Kalniņ	1	r.,	K.	Jēkabson	1	r.,	E.	Kalniņ	1	p.	cimdu,	
Indriķis	Vikse	1	r.,	Minna	Graudiņ	1	p.	cimdu,	Alīda	Graudiņ	1	dvieli,	
Berta	Graudiņ	1	palagu,	Trīne	Graudiņ	1	p.	zeķu,	Kārlis	Graudiņ	1	r.,	
Anna	Auziņ	 1	dvieli,	 	 Ede	Auziņ	 1	dvieli,	 Zelma	Osīt	 1	p.	 zeķu,	 Jānis	
Graudiņ	1	r.,	Ansis	Rudzīt	1	r.,	Arvīds	Rudzīt	50	k.,	Alfreds	Bitte	50	k.,	
Kārlis	Kalniņ	50	k.,	Roberts	Jirgenson	28	k.,	Jānis	Kalniņ	1	p.	cimdu,	
Kārlis	Kalniņ	30	k.,	Emīlija	Kalniņ	1	p.	zeķu.	
Daudz	paldies	dāvinātājiem.	
	 Suntaži	 kara	 rezultātā	 tiek	 izlaupīti	 un	 nodedzināti.	
Nodedzinātas	 apmēram	 80	 %	 	 dzīvojamās	 un	 saimniecību	 ēkas.	
Līdz	 1919.	 gada	 pirmajām	 janvāra	 dienām	 Suntaži	 atrodas	 vācu	
okupētajā	 teritorijā,	 bet	 jau	 7.	 janvārī	 Suntažu	 muižas	 pils	 zālē	
sanāca	 bezzemnieki,	 lai	 nodibinātu	 savu	 valdību	 –	 Bezzemnieku	
deputātu	padomi.	Sapulcē	piedalījās	vairāk	nekā	300	cilvēku.	Tika	iz-
teiktas	domas	par	muižnieku	un	lielsaimnieku	zemes	atsavināšanu	
un	 par	 to,	 kā	 organizēt	 pagasta	 dzīvi,	 saimniecību.	 Par	 Suntažu	
pagasta	 Bezzemnieku	 deputātu	 padomes	 locekļiem	 ievēlēja	 J.	
Cīruli	(priekšsēdētājs),	M.	Bleiju	(sekretārs),	K.	Vīksnu,	 J.	Čepaiti,	V.	
Ošiņu	 u.c..	 Par	 deputātu	 uz	 Vislatvijas	 	 strādnieku,	 bezzemnieku	
un	 strēlnieku	 Padomju	 kongresu	 ievēlēja	 Liberu	 no	 „Macīšiem”.	
Tuvojoties	 pavasarim,	 muižas	 kalpi	 saņēma	 zemi.	 Nodibināja	
lauksaimniecības	 un	 pārtikas	 komisiju,	 ko	 vadīja	 K.	 Vīksna,	 izvei-
doja	mašīnu	un	lauksaimniecības	inventāra	iznomāšanas	punktu.	
Pēc	pieciem	kara	gadiem	varēja	sākties	atjaunošanas	darbi.
	 Padomju	vara	pastāvēja	6	mēnešus.
	 1920.	 gadā	 Satversmes	 Sapulce	 atcēla	 zemes	

Turpinājums no 9. lpp.



SUNTAŽNIEKS 112021. gada 30. jūnijs

JAUNĀKĀS GRĀMATAS SUNTAŽU PAGASTA BIBLIOTĒKĀ

K.Kvans
Dž.Hārpere

I.Emsis
G.Janovskis

K.E.Rasela
Z.Nuts

D.Ouensa
Dž.Rīsa

E.Hildebrenda
P.Svonsons

Dž.Korija
E.Troja

M.Edvardsons
A.Matvejeva

T.Baha
M.Marlī

H.Janagihara
A.Zeibots

S.Bredforda
K.Onodibio

I.Brūvere
D.Judina

V.Izaksons
G.Rukšāne
M.Ņūtons
K.Liepiņa

S.Bubnovskis
A.Akmentiņš

A.Bariko
A.Kejs

N.Ikstena
S.Aleksijeviča

I.Jermacāne
L.Kovaļova

A.Auziņš
A.Šķēle

R.Ražuks
A.Līce

D.Dreika
V.Seleckis
L.Hirvisāri

P.Petersons

Bagāto ļaužu problēmas
Dabas spēki
Enkursakne
Ines
Mana tumšā Vanesa
Kaut kāds finglieris
Kur vēži dzied
Laimes ķērāja
Divdesmit astoņas vasaras
Katrs lauztais zvērests
Kļūdu labirints
Amazones neraud
Labie kaimiņi
Djtalova pāreja
Latvijas ligzdojošo putnu atlanti 1980 – 2017
Atgriešanās Kamēliju salā
Koko.Mīlestības smarža
Mazliet dzīvības
Lēngaitis
Karaliene Elizabete II 
Birmiete
Mana grāmatvedība
Krustceles
Einšteins
Dārza spēks
Dvēseļu ceļojums
Pamirs. Manas sirds mīlestība
Veseli asinsvadi jeb kāpēc cilvēkam ir muskuļi
Meklējot Ezeriņu
Tūkstoš deviņsimt
Mazliet sāpēs
Ūdens mirdzēšana
Pēdējie liecinieki
Strēlnieku dzīvība sarkanā
Šoseja
Masāža tikai vīriešiem
Starp dzīvi un basketbolu
Ogres novada personības
Latvijas Tautas fronte barikādēs 
Vēl viena diena
Svēdenborga roze 
Nozagtais sapnis
Viņas Augstība Katrīna II 
Vīrieši manā situācijā



KULTŪRAS NAMĀ JŪLIJĀ

Iespiests SIA “ERANTE”, reģ. Nr. 47103001440, Saieta laukums 2, Madona, Madonas novads, LV 4801
Suntažu pagasta laikraksts. Tirāža 500 eks. Reģistrācijas apliecība Nr. 1364.

Atbildīgā par izdevumu  Agnese Brauna. Tālrunis 29346190, e  pasts: agnese_brauna@inbox.lv
Maketētājs  Andris Linde.

Avīze elektroniskā formātā pieejama adresē www.ogresnovads.lv/Pagasti/Suntaži/Laikraksts Suntažnieks.
Par publicētajiem materiāliem un to saturu atbild raksta autors.

12 SUNTAŽNIEKS 2021. gada 30. jūnijs

02.07.2020 plkst. 20:00	Suntažu	estrādē	
tikšanās	mūzikā	un	dziesmā	ar	komponistu	Mārtiņu 

Braunu	un	dziedātāju	Ievu Sutugovu 
‘’Kādā siltā vasaras vakarā’’.

	 Koncertu	 drīkst	 apmeklēt,	 uzrādot	 personu	
apliecinošu	dokumentu	un	
	 1)	 digitālo	 COVID	 19	 sertifikātu,	 kas	 apliecina,	 ka	
skatītājs	ir	vakcinēts	pret	COVID	19,	
	 2)	pēdējā	pusgada	laikā	izslimojis	COVID	19,	
	 3)	 uzrādot	 pēdējo	 48	 stundu	 laikā	 veiktu	 negatīvu	
COVID	19	testu.
 Koncerta	 laikā	 visiem	 apmeklētājiem	 no	 7	 gadu	 vecu-
ma	 jālieto	 sejas	 un	 deguna	 aizsargmaskas	 un	 jāievēro	 fiziskās	
distancēšanās	noteikumi.	Ierašanās	uz	koncertu	no	plkst.	19:00

13.08.2021 plkst. 20:00	Suntažu	estrādē	
brīvdabas	izrāde	Jukums	Palēvičs	‘’PREILENĪTE’’	muzikāla	

komēdija	divās	daļās.	
 ‘’Lai	 Karlīnei	 sārti	 vaigi,	 puišiem	 asas	 mēles	 dziesmās,	
bet	 meitiešiem	 plīv	 brunči	 dančos’’,	 saka	 režisors	 Voldemārs	
Šoriņš.
	 Ieeja	uz	izrādi	10,-	EUR,	pensionāriem		7,-	EUR

Cilvēka dzīvei ir zvaigznes gājums-
Tā iemirdzas un nodziest.

Paliek klusums, neizteikti vārdi…
  I.Auziņš

Skumju	brīdī	esam	kopā	ar
Elzu Šantari un viņas ģimeni, 
Vilni	mūžības	ceļos	pavadot.

 
Suntažu vidusskolas kolektīvs.

Klusu, klusu nu uz dusu, 
Ne vairs grūti, ne vairs sāp. 

  (D.Avotiņa) 

Izsakām līdzjūtību Šantaru ģimenei, 
pavadot	Vilni		mūžības	ceļā.

“Dzintaru”	mājas	kaimiņi

Suntažu	pagasta	bibliotēka	sadarbībā	ar	Suntažu	vidusskolu	organizē	

makulatūras nodošanas akciju.
Makulatūru	būs	iespējams	nodot	otrdien,	20.jūlijā, 16.00 - 20.00 
un	trešdien,	21.jūlijā, 8.00 - 12.00,	nogādājot	Suntažu	vidusskolā	

(pie	ieejas,	kas	atrodas	pie	bērnu	rotaļu	laukuma).

Suntažu	pagasta	un	vidusskolas	bibliotēkās	
par	ziedojumiem	

iespējams	iegādāties	rakstu	krājumu	

“Suntaži un suntalnieki 
vēstures ceļos”, 

kā	arī	grāmatas 
“Suntažu skolu vēstures 

mozaīka 
1989 - 2004” un

“Suntažu skolu vēstures 
mozaīka 

2004 - 2012”

Bibliotēkas	darba	laiks	un	
kontaktinformācija:	

P.	T.	C.	9	–	17,	O	9	–	18,	Pk.	9	–	16.	
Epasta	adrese:	suntazu.biblioteka@

inbox.lv,	
tālr.	saziņai:	65037157;	25659388


